
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES620 Murcia Las obras
correspondientes al proyecto se localizan en los
términos municipales de Blanca y Ulea (Murcia).

Valor estimado del contrato 5.639.732,12 EUR.
Importe 6.824.075,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.639.732,12 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente C-300806-EO-MU24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024
a las 20:31 horas.

Contrato de ejecución de obra correspondiente al “Proyecto de mejora de la eficiencia energética
mediante el empleo de energía fotovoltaica y de digitalización integral de la Comunidad de Regantes de la
zona II de las Vegas Alta y Media del Segura de Blanca (Murcia)”

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
31321000 - Líneas de energía eléctrica.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45231110 - Trabajos de construcción de tendidos de tuberías.
45315500 - Instalaciones de media tensión.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Vista la previsible duración del procedimiento de adjudicación, el tiempo
necesario para la aprobación del Plan de Seguridad y Salud, previa formalización del contrato y el plazo estimado para la
ejecución de las obras, de acuerdo con lo previsto en el articulo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público (LCSP), y en el articulo 50 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban
medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia (RDL 36/2020), siendo la finalidad garantizar la terminación de las obras antes de agosto de
2026 de conformidad con los hitos y objetivos fijados para la ejecución del referido Plan, para la obtención de la
financiación procedente del Programa NEXT GENERATION EU.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JCgE0bqm6ogl5NjlNci%2BtA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Sociedad Mercantil Estatal de Infraestructuras Agrarias, S.A. (SEIASA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seiasa.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JCgE0bqm6ogl5NjlNci%2BtA%3D%3D
http://www.seiasa.es


Lugar

SEIASA

Apertura sobre 1: documentación
administrativa previa

Lugar

SEIASA

Apertura sobre técnico

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/11/2024 a las 10:00 horas
Apertura por medios electrónicos

Lugar

SEIASA

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2024 a las 10:00 horas
Apertura por medios electrónicos

Recepción de Ofertas

Sociedad Mercantil Estatal de Infraestructuras
Agrarias, S.A. (SEIASA)

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4. 6ª planta
(28003) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Sociedad Mercantil Estatal de Infraestructuras
Agrarias, S.A. (SEIASA)

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4. 6ª planta
(28003) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Sociedad Mercantil Estatal de Infraestructuras
Agrarias, S.A. (SEIASA)

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4. 6ª planta
(28003) Madrid España

Contacto

Teléfono 917813687
Correo Electrónico licitaciones@seiasa.es

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4. 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre administrativo
El día 21/11/2024 a las 10:00 horas
Apertura por medios electrónicos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2024



Objeto del Contrato: Contrato de ejecución de obra correspondiente al “Proyecto de mejora de la
eficiencia energética mediante el empleo de energía fotovoltaica y de digitalización integral de la
Comunidad de Regantes de la zona II de las Vegas Alta y Media del Segura de Blanca (Murcia)”

Descripción del procedimiento
El objeto de la presente contratación consiste en la ejecución de las obras de construcción correspondientes al “Proyecto de
mejora de la eficiencia energética mediante el empleo de energía fotovoltaica y de digitalización integral de la Comunidad de
Regantes de la zona II de las Vegas Alta y Media del Segura de Blanca (Murcia)” .
 Las citadas obras de construcción se
ejecutarán con arreglo al proyecto de ejecución aprobado mediante Resolución de la Dirección General de Desarrollo Rural,
Innovación y Formación Agroalimentaria del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, de fecha 16 de octubre de
2024, así como a los condicionantes que, en su caso, pudieran establecer las Administraciones y entidades competentes
para el otorgamiento de los permisos, autorizaciones y licencias necesarias para la construcción, puesta en servicio y
explotación de las instalaciones.
Valor estimado del contrato 5.639.732,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.824.075,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.639.732,12 EUR.

Clasificación CPV
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
31321000 - Líneas de energía eléctrica.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45231110 - Trabajos de construcción de tendidos de tuberías.
45315500 - Instalaciones de media tensión.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras correspondientes al proyecto se localizan en los términos municipales de Blanca y Ulea (Murcia).
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

I9-4-Instalaciones eléctricas sin cualificación específica.(superior a 840.000 euros)

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Fraude - Según legislación vigente.
Sancionado por terminación anticipada, daños u otros motivos comparables - Según legislación vigente.
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Según legislación vigente.
Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Según legislación vigente.
Culpable de falta profesional grave - Según legislación vigente.
Pago de tasas - Según legislación vigente.
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Según legislación vigente.
Acuerdo con los acreedores - Según legislación vigente.
Las actividades comerciales están suspendidas - Según legislación vigente.
Participación en una organización criminal - Según legislación vigente.
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Según legislación vigente.
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Según legislación vigente.
Situación análoga a la quiebra según la legislación nacional - Según legislación vigente.
Quiebra - Según legislación vigente.
Corrupción - Según legislación vigente.
Pago de cotizaciones a la seguridad social - Según legislación vigente.
Culpable de tergiversación,ocultación de información, incapacidad de proporcionar documentación requerida y obtención
de información confidencial de este procedimiento - Según legislación vigente.
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Según legislación vigente.
Bienes administrados por un liquidador - Según legislación vigente.
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas - Según legislación vigente.
Insolvencia - Según legislación vigente.
Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - Según legislación vigente.
Participación directa o indirecta en la preparación de este procedimiento de contratación - Según legislación vigente.
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Según legislación vigente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Medidas de gestión medioambiental - Todos los licitadores deberán tener implantado un sistema de gestión
medioambiental en desarrollo de la norma internacional UNE-EN ISO 14001:2015, u otra norma equivalente.
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Todos los licitadores deberán tener
implantado un sistema de calidad en desarrollo de la norma internacional UNE-EN ISO 9001:2015, u otra norma
equivalente.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1. Requisitos previos.
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. Oferta técnica
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3. Oferta económica.
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Contacto

Correo Electrónico licitaciones@seiasa.es

Dirección Postal

José Abascal, 4. 6 planta
(28003) Madrid España

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plan de aseguramiento de la calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
Valoración de la calidad ambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEIASA

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C03.I01.P01.S01.05

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014547703 |  2024-001165618 | mar, 05 nov 2024 20:31:00:145 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10107527178872652420646797566666455578 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


